
Prefeitura Municipal de
Amargosa publica:

� Homologação Processo Administrativo N°015/2016  Pregão 
Presencial N° 007/2016/SRP - Objeto: Aquisição parcelada de 
gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados no 
Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches, EJA, Topa e 
Programa Mais Educação da Rede Municipal de Ensino. 

Gestor - Karina Borges Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Amargosa - Ba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CW0ZCY4ENICZ/TEXT6Y1RW

Esta edição encontra-se no site: www.amargosa.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Amargosa
1 Quarta-feira • 15 de Junho de 2016 • Ano IV • Nº 1174



 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Amargosa 
Praça Lourival Monte, s/nº, Centro, Amargosa, Bahia 
E-mail: prefeituradeamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°015/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016/SRP 
OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos 
matriculados no Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches, EJA, TOPA e Programa 
Mais Educação da Rede Municipal de Ensino. 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

  
A PREFEITA MUNICIPAL DE AMARGOSA, acatando o resultado apresentado pela 

Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe 
correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016/SRP, não havendo, óbice de ordem 
legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o resultado 
da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO dos lotes a seguir enumerados, realizada pela 
Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa no seguinte valor: 

 

LOTE VALOR 
REGISTRADO VENCEDOR 

01 R$ 74.800,00 SUPERMERCADO E PANIFICADORRA FONSECA LTDA- EPP - 
CNPJ 00.127.842/0001-09 

02 R$ 360.750,00 SALES & CIA LTDA, CNPJ 14.399.802/0001-20 

03 R$ 234.173,00 J FELIPE DE SOUZA, CNPJ 10.319.372/0001-39 

04 R$ 42.000,00 J FELIPE DE SOUZA, CNPJ 10.319.372/0001-39 

05 R$ 108.395,00 J FELIPE DE SOUZA, CNPJ 10.319.372/0001-39 

06 R$ 73.055,00 J FELIPE DE SOUZA, CNPJ 10.319.372/0001-39 

07 R$ 6.595,00 J FELIPE DE SOUZA, CNPJ 10.319.372/0001-39 

08 R$ 1.200,00 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 

10.498.270/0001-28 

09 R$ 60.000,00 
SUPERMERCADO E PANIFICADORRA FONSECA LTDA- EPP - 

CNPJ 00.127.842/0001-09 

 
Em atendimento ao quanto previsto no art. 33, § 5º da Resolução FNDE nº 26, de 17/06/2013 
e para cumprimento do o item 21 - DAS AMOSTRAS E DO CONTROLE DE QUALIDADE 
DOS PRODUTOS do Edital do referido pregão e conforme convocado em Ata, convoca-se a 
empresa adjudicatária para apresentar até o dia 20/06/2015, no prédio da Divisão de 
Alimentação Escolar, situada na Rua da Catiara Nº220, Catiara – Amargosa (Almoxarifado 
Central da Merenda Escolar), as amostras dos produtos. 

Esta edição encontra-se no site: www.amargosa.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Amargosa

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CW0ZCY4ENICZ/TEXT6Y1RW

Quarta-feira
15 de Junho de 2016
2 - Ano IV - Nº 1174

Licitações



 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Amargosa 
Praça Lourival Monte, s/nº, Centro, Amargosa, Bahia 
E-mail: prefeituradeamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977 

 

As amostras serão avaliadas e submetidas a testes necessários realizados pela 
Nutricionista Responsável pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar e pelo Serviço 
Municipal de Vigilância Sanitária – VISA, no dia útil imediatamente subsequente ao fim do 
prazo para entrega das amostras. Para o ato de avaliação e análise das amostras ficam 
convocados os licitantes interessados, devendo ser convocada a presença de membro 
representante do Conselho de Alimentação Escolar (Item 21.1. do Edital).  

 
Amargosa, 15 de junho de 2016. 
  
  

KARINA BORGES SILVA 
Prefeita 

Esta edição encontra-se no site: www.amargosa.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Amargosa

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CW0ZCY4ENICZ/TEXT6Y1RW

Quarta-feira
15 de Junho de 2016
3 - Ano IV - Nº 1174


		2016-06-15T10:15:25+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




